
 

 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.itC.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica:D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio I 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.11.2009, emanato in attuazione della Legge n. 15 del 

04.03.2009, e in particolare il Capo V del Titolo IV del predetto Decreto Legislativo così come 

modificato dal D. lgs n. 75/2017; 

VISTO l’art. 55-bis del Decreto Legislativo n. 165/01, che prevede la costituzione dell’Ufficio 

competente per i procedimenti disciplinari (U.C.P.D.); 

VISTO il C.C.N.L. del 12/07/2010 relativo al personale dell’Area V della Dirigenza Scolastica   ed 

in particolare gli artt.: 13-22;  

VISTO il C.C.N.L del Comparto Scuola sottoscritto il 29.11.2007 ed in particolare gli artt.:  92-

97;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94, ed in particolare gli artt. 492-501; 

VISTO il C.C.N.L del Comparto Funzioni Centrali 2016-2018,  sottoscritto il 12/02/2018 ed in 

particolare gli artt.: 60-66;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 910 del 18 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 
Serie Generale, n. GU n. 91 del 20 aprile 2015 - Supplemento Ordinario n. 19, di  
“Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Calabria”;  
CONSIDERATO che il citato D.M. n. 910 del 18 dicembre 2014, all’ art. 2 comma 1, assegna 
all’Ufficio I, di livello dirigenziale non generale, le competenze relative ai procedimenti disciplinari 
a carico del personale amministrativo appartenente alle aree funzionali in servizio presso l’USR e 
le sue articolazioni territoriali concernenti l’irrogazione delle sanzioni di maggiore entità; 
procedimenti disciplinari a carico del personale dirigenziale di seconda fascia non riservati alla 
Direzione generale per le risorse umane e finanziarie di cui all’art.7, comma 4 lettere m) e c) del d. 
P.C.M. 11 febbraio 2014 n. 989, procedimenti disciplinari a carico dei Dirigenti Scolastici della 
Regione, nel rispetto dei principi di cui al d.L.gs. 30.3.2001 n.165, come modificato dal d.L.gs. 27 
ottobre 2009 n.150;  

 

 

DISPONE 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 55-bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, l’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari (U.C.P.D.), incardinato ed operativo presso l’Ufficio I di questo U.S.R.,  

nei confronti del personale indicato in premessa è così composto: 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0005623.16-03-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

Angela Riggio  -  Dirigente  

De Giorgio Pietro  

Merante Bernardina  

Demasi Maria 

 

 IL DIRIGENTE  

    Angela Riggio 

 
                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del .c.d. codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti degli Uffici dell'USR CALABRIA – Sede -  

Alla R.S.U. – Sede  -  

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Regione Calabria – Loro Sedi -  

Alle OO.SS. Regionali Comparto Scuola – Loro Sedi -   

Alle OO.SS. Area V – Dirigenza Scolastica – Loro Sedi -    

Al Sito Web – Sede -   

 

 

 

 

 


		2018-03-16T10:12:36+0000
	RIGGIO ANGELA




